МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 8 «СОЛНЫШКО»

368950, РД, Унцукульский район, пгт. Ш амилькала, ул. М.Балаханского, 8., тел. 89883074369, e-mail: shamdetsad8@ yandex.ru сайт:
httns://k8sha.siteobr.ru/

ПРИКАЗ
от «_01_»_сентября_ 2021 г. № _139_

Об утверждении пакета нормативных документов о противодействии коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодей
ствии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению
и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной защиты РФ 08
ноября 2013 года, Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в РФ» и
в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования
приказываю:

1.Утвердить комиссию по противодействию коррупции в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала
Унцукульского района в следующем составе:

Магомедова Ш.М.- зам. зав.по АХЧ;
Магомедову P.M.- воспитатель;
Мирзаева П.Ю. - кастелянша;
Маджидову Х.И.- профком;

АбдулатиповаАсият Магомедовна-председатель родительского комитета.
2.Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений на Магомедову Ш.М.заместителя заведующего по АХЧ.
3. Утвердить комиссию по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов

работников в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад
№8 «Солнышко» п. ШамилькалаУнцукульскогорайонав следующем составе:

Маджидова Х.И.- зам.зав.по BMP;
Магомедова М.И.-воспитатель;
Будунова А.М.- воспитатель;
Расулова М.Т.- воспитатель
Алиева З.П.- воспитатель.

4. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8
«Солнышко» п. ШамилькалаУнцукульского района в следующем составе:

Маджидова Х.И. -  зам. зав. по BMP;
Газимагомедова П.Г.- соц.пед;
Усаева А.М. - воспитатель;
Асхабова М.А. - законный представитель, чл.род.комит.;
Абдурахманова С. А.- законный представитель, чл.род.комит.;
ХайбулаеваНур М. - законный представитель, чл.род.комит.;

mailto:shamdetsad8@yandex.ru

5. У твердить:
-Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном казенном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала
Унцукульского района(Приложение №1).

-Положение о конфликте интересов в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении«Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала Унцукульского района
(Приложение №2).

-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад
№8 «Солнышко» п. ШамилькалаУнцукульского района (Приложение№3).

-Положение об антикоррупционной политике в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении«Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала Унцукульского
района(Приложение№4).

-Кодекс профессиональной этики работников муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала Унцукульского
района(Приложение№5).

-Положение о правилах, регламентирующих вопросы обмена деловыми подарками и
знаками делового гостеприимства в муниципальном казенном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала Унцукульского района
(Прил ожение№6).

-Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в муниципальном
дошкольном образовательном казенном учреждении «Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала
Унцукульского района (Приложение№7).

-План мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2025 годы в муниципальном
казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала
Унцукульского района (Приложение №8).

6.Локальные акты муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №8 «Солнышко» п. Шамилькала Унцукульского района в сфере
противодействия коррупции принятые до утверждения настоящего приказа признать утратившим

СОГЛАСОВАНО:

^ л ц Ш р этб ^ а  сайте муниципального казенного дошкольного
Йетекий4 сад\№ 8 «Солнышко» п. Шамилькала Унцукульского

П.М. Абдулаева

Принято на общем собрании
трудового коллектива
МКДОУ «ДС №8 «Солнышко»

Протокол от 30.08.2021 N _2_

		2025-02-03T12:05:15+0300
	Абдулаева Патимат Магомедзагидовна